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Łódź, 02 sierpnia  2019 roku 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawy leków    - numer sprawy: 24/D/19.
SP ZOZ MSWiA w Łodzi poniżej przedstawia odpowiedzi na pytania od Wykonawców. 

Pytania 1:

do SIWZ – przedmiot zamówienia, Pakiet 11, L.P.111:
Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wydzielenie z pakietu Nr 11 poz.111 [.] („Ticagrelorum” 0,09 x 56 tabl ulegające rozpadowi w jamie ustnej) i utworzenie nowego pakietu obejmującego ww. produkt leczniczy.

Lekiem odpowiadającym opisowi w poz. 111 pakietu nr 11 jest Brilique (ticagrelor) – 90 mg tabletki ulegające rozpadowi w jamie ustnej. Jest on sprzedawany bezpośrednio przez AstraZeneca w tzw. modelu DTH (direct to hospital), z pominięciem hurtowników. 

Pakiet nr 11  obejmuje aktualnie 120 pozycji asortymentowych. Wykonawca jest  zainteresowany tylko  wspomnianym „Ticagrelorum” 0,09 x 56tabl ulegające rozpadowi w jamie ustnej, gdyż pozostałych nie ma swojej ofercie. W rezultacie obecny zakres zadania nr 11  z jednej strony uniemożliwia nam zaoferowanie Brilique (ticagrelor) – 90 mg tabletki ulegające rozpadowi w jamie ustnej,  a jednocześnie utrudnia złożenie oferty hurtowniom farmaceutycznym, realizującym kompleksowe zamówienia. Nawet gdyby hurtownia złożyła taką ofertę, to najprawdopodobniej nie zrealizowałaby dostawy Brilique (ticagrelor) – 90 mg tabletki ulegające rozpadowi w jamie ustnej, gdyż obecnie nie ma już możliwość zakupu tego produktu w AstraZeneca.

Chcielibyśmy podkreślić, że system sprzedaży bezpośredniej stosowany przez nas w stosunku do Brilique (ticagrelor) – 90 mg tabletki ulegające rozpadowi w jamie ustnej w żadnym stopniu nie ogranicza konkurencji, a przede wszystkim dostępności leków dla pacjentów. Jako podmiot odpowiedzialny  wybraliśmy model DTH, uznając go za optymalny dla zaopatrzenia szpitalnego. Zarazem w pełni zgodny z obowiązującymi regulacjami, w myśl, których obowiązek dostaw przewidziany w art. 36z Prawa farmaceutycznego nie ogranicza dostawców leków w wyborze modelu dystrybucji, w szczególności nie stoi na przeszkodzie prowadzeniu przez dostawców leków dystrybucji za pośrednictwem ograniczonej liczby hurtowników lub bezpośrednio do aptek lub szpitali (por. prof. dr hab. Tadeusz Skoczny, r.pr. Marcin Kolasiński, Ekspertyza naukowa: Obowiązek dostaw leków na rzecz hurtowników w świetle prawa konkurencji i regulacji sektorowych, Uniwersytet Warszawski, Wydział Zarządzania, Centrum Studiów Antymonopolowych i Regulacyjnych).

Wydzielenie leku Brilique (ticagrelor) – 90 mg tabletki ulegające rozpadowi w jamie ustnej do osobnego pakietu nie tylko nie utrudni składania ofert, ale zapewni Zamawiającemu dostawę całego oczekiwanego asortymentu. Zarazem taka zmiana SIWZ jest dozwolona na gruncie SIWZ, stąd prosimy o pozytywne  rozpatrzenie wniosku.  

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę, i wydzieli w/w pozycję do oddzielnego pakietu nr 11A. Wadium dla Pakietu 11A wynosi 48 zł 
Pytania 2:

Dotyczy pakietu nr 18 poz. Nr 7 – czy można zaoferować lek w ampułkach?
Odpowiedź: Tak

Pytania 3 

1. Czy Zamawiający zrezygnuje w par 2.6 z wymogu zachowania proporcji ceny umownej do ceny w ofercie? Cena ofertowa może zawierać rabat, którego „proporcjonalne” utrzymanie może być niemożliwe i prowadzić do dostarczania towarów po rażąco niskiej cenie. Cena ofertowa winna ulegać obniżeniu tylko, jeśli jest wyższa od urzędowej.
Odpowiedź: Nie

2. Czy Zamawiający wykreśli par 2.7? Cena ofertowa może zawierać rabat, którego utrzymanie może być niemożliwe i prowadzić do dostarczania towarów po rażąco niskiej cenie. Cena ofertowa winna ulegać obniżeniu tylko, jeśli jest wyższa od limitu.
Odpowiedź: Nie

3. Czy Zamawiający wykreśli zawarty w par. 3.1 wymóg potwierdzenia przyjęcia zamówienia? Zakłada się, że wszystkie zamówienia będą realizowane zgodnie z zapotrzebowaniem zgłoszonym przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Nie

4. Czy w świetle par. 3.6 Zamawiający przyjmuje, że sobota jest dniem standardowych dostaw, jak  w dni robocze od poniedziałku do piątku? Wykonawca wnosi o wyjaśnienie treści SIWZ, gdyż raz mowa jest „z wyłączeniem niedziel i świąt”, a w innym miejscu „od poniedziałku do piątku”. 
Odpowiedź: Sobota nie jest dniem roboczym.

5. Czy Zamawiający zmieni określony w par. 3.7 termin dostaw „CITO” z 6 godzin na 12 godzin w zakresie Pakietu 6 i 7?  Tak określony termin dostawy faworyzuje lokalnych dostawców i w praktyce wyklucza z udziału w postępowaniu tych, którzy są w stanie dostarczyć przedmiot zamówienia w cenach dużo niższych ale w terminie niewiele dłuższym (jak np. 12 godzin). W konsekwencji zapis ten narusza konkurencję oraz zasadę równego udziału stron w postępowaniu – co wynika choćby z Wyroku KIO z dnia 22 grudnia 2009 r. (KIO/UZP 1734/09): „Szeroko pojęte wymagania zamawiającego (w tym również dotyczące miejsca czy sposobu jego realizacji) składające się na opis przedmiotu zamówienia mogą naruszać konkurencję, o której stanowi art. 29 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, nie tyko poprzez eliminację niektórych wykonawców z możliwości zaoferowania swoich usług czy produktów, ale również w sposób nadmiernie utrudniający przygotowanie i złożenie korzystnej ekonomicznie i racjonalnej oferty. Postanowienia tego typu nie mogą wprowadzać wymogów, które zróżnicują sytuację wykonawców obecnych na rynku w sposób nadmierny, a nie uzasadniony racjonalnymi i obiektywnymi potrzebami zamawiającego, które dany opis przedmiotu zamówienia ma zaspokoić.”
Odpowiedź: Nie 

6. Czy Zamawiający rozważa zmianę stawki kary umownej wskazanej w par. 5.1.a z wartości 3% do wartości max. 0,2%, a także zrezygnuje w minimalnej wielkości kwotowej kary? Obecna kara umowna jest  rażąco wygórowana. 
Odpowiedź: Nie

7. Czy Zamawiający rozważa zmianę stawki kary umownej wskazanej w par. 5.1.b z wartości 3% do wartości max. 0,2% ? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana. 
Odpowiedź: Nie

8. Czy Zamawiający doda w par. 9.2 zapis „Korekta cen w przypadku obniżenia cen urzędowych nie ma zastosowania, jeśli w ramach Umowy  towar oferowany jest po cenie niższej”?  
Odpowiedź: Tak

9. Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty w formie plików o rozszerzeniu .pdf oraz podpisanie kwalifikowanym podpisem w formacie PADES, co ułatwi weryfikację złożonych podpisów Zamawiającemu? 
Odpowiedź: Tak

10. Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowany lek w Pakiecie 7 poz. 1-6 posiadał własne, udokumentowane  badania kliniczne  potwierdzające skuteczność i  bezpieczeństwo jego stosowania, w tym publikacje dotyczące stosowania u pacjentów o wskazaniach niezabiegowych (interna, kardiologia)  oraz zabiegowych ( chirurgia )?
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, dopuszcza. 

11. Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowany lek w Pakiecie 7 poz. 1-6 był zarejestrowany we wszystkich krajach Unii Europejskiej ?
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, dopuszcza.

12. Czy Zamawiający dopuszcza, aby zaoferowany lek w Pakiecie 7 poz. 1-6 był objęty obowiązkiem dodatkowego, szczególnego monitorowania bezpieczeństwa terapii?
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, dopuszcza.

Pytania 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji  3 z pakietu 48i stworzy osobny pakiet dla tej pozycji?
Odpowiedź:  Nie wyrażamy zgody. 

Pytania 5

1. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §1 ust. 2, §5 ust. 4 oraz §9 ust. 1 pkt c) umowy. Czy w związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami w projekcie umowy.


2. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §2 ust.9 umowy)? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami w projekcie umowy.
 
3. Prosimy o dopisanie do §3 ust.11 umowy: "..., chyba że inne okoliczności uzasadniają wystawienie większej ilości faktur (np. odrębne faktury dla środków kontrolowanych i dla produktów przewożonych w niskiej temperaturze).

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami w projekcie umowy.

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu umowy w §5 ust.1 ppkt a) dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1,5% dziennie liczonej od wartości nie dostarczonego w terminie zamówienia i wykreśleniu zapisu o karze 200 zł od każdej niezrealizowanej pozycji zamówienia?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami w projekcie umowy.

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu umowy w §5 ust.1 ppkt  b) dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie wadliwej pozycji zamówienia poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1,5% dziennie liczonej od wartości nie dostarczonego w terminie pozycji zamówienia podlegającego reklamacji? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami w projekcie umowy.

6. Do treści §5 ust.1 ppkt c) umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 Kodeksu cywilnego: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu." 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami w projekcie umowy.

7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy w §5 ust.1 ppkt d) poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami w projekcie umowy.

8. Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisów §6 jako niezgodnych z normami współżycia społecznego i będących nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługujących na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostatnie orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami w projekcie umowy.

9. Prosimy o dopisanie do §8 ust.3 projektu umowy: "...zgodnie z art.4 pkt 3 Ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych".

Odpowiedź: Zamawiający uzupełni projekt umowy o w/w zapis.
Pytania 6 

Zapytanie 1:

Czy w pakiecie Nr 9 poz. 1 (Budesonidum zaw. do inhalacji z nebulizatorem dawka 0,5 mg/2ml amp.) Zamawiający wymaga produktu, po którego zastosowaniu poprawa stanu klinicznego może nastąpić już w ciągu kilku godzin od rozpoczęcia leczenia?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.
Zapytanie 2:

Czy Zamawiający w pakiecie Nr 9 poz. 1 (Budesonidum zaw. do inhalacji z nebulizatorem dawka 0,5 mg/2ml amp.) wyraża zgodę na wycenę leku, którego zawartości po otwarciu pojemnika nie można, zgodnie z obowiązującą Charakterystyką Produktu Leczniczego, przechowywać do 12 godzin?

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
Zapytanie 3: 

Czy Zamawiający w pakiecie Nr 9 poz. 1 (Budesonidum zaw. do inhalacji z nebulizatorem dawka 0,5 mg/2ml amp.) dopuszcza wycenę leku, którego nie można mieszać z Berodualem ani z acetylocysteiną? 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
Zapytanie 4:

Czy w pakiecie Nr 9 poz. 1 (Budesonidum zaw. do inhalacji z nebulizatorem dawka 0,5 mg/2ml amp.) Zamawiający wymaga leku, zgodnie z obowiązującą Charakterystyką Produktu Leczniczego, w postaci budezonidu zmikronizowanego ?
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
Zapytanie 5:

Czy Zamawiający w pakiecie Nr 25 poz. 9 i 10 wymaga, aby Budesonid+formoterol inhalator proszkowy (160 mcg + 4,5 mcg i 320 mcg + 9 mcg) był wskazany do leczenia pacjentów z astmą oskrzelową i POCHP?
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
Zapytanie 6:

Czy Zamawiający w pakiecie Nr 25 poz. 8, 9 i 10 wymaga, aby leki o tej samej nazwie międzynarodowej (Budesonid+formoterol) i drodze podania, lecz w różnych dawkach pochodziły od tego samego producenta ze względu na możliwość łączenia dawek?
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
Pytania 7
Pytanie nr 1 – dotyczy zapisów SIWZ

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku, gdy dany produkt nie wymaga uprawnienia na obrót środkami farmaceutycznymi (żel znieczulający, który jest wyrobem medycznym), Zamawiający uzna za spełnienie warunku posiadania uprawnień - złożenie oświadczenia, że ustawy nie nakładają obowiązku posiadania koncesji, zezwolenia lub licencji na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obejmującym przedmiot zamówienia.
Odpowiedź: Tak

Pytania 8
Czy Zamawiający, w ramach Pakietu nr 56 wyrazi zgodę na złożenie oferty na trastuzumab, w opakowaniu o pojemności 150 mg, przy założeniu, że łączna ilość zapotrzebowanego produktu (w przeliczeniu na mg) pozostanie bez zmian? Zgoda na powyższe pytanie będzie skutkowała brakiem ograniczenia dla konkurencji co może skutkować uzyskaniem niższej oferty na zamawiany produkt leczniczy. Co z kolei może mieć pozytywny skutek dla polskiego systemu służby zdrowia.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.
Pytania 9
W doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych dominuje pogląd, że ustanawianie przez zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych uznać należy bezwzględnie za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych, które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt. 7 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. Stanowisko powyższe znajduje pełne potwierdzenie m.in. wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15. Zważyć bowiem należy, że kara umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wyłącznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie zaś prewencyjny. Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem bezspornie rażące naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważność czynności prawnej na podstawie przepisu art. 353 1 k.c. w związku z art. 58 § 1 k.c. Należy mieć również na względzie stanowisko Sądu Najwyższego wyrażone w wyroku z 29 listopada 2013 roku, sygn. akt I CSK 124/13, dotyczącego przesłanek miarkowania kar umownych jako rażąco wygórowanych. W uzasadnieniu wyroku Sąd wskazał, iż „kara umowna nie może być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody. Celem miarkowania kary umownej jest natomiast ochrona równowagi interesów stron i zapobieżenie nadmiernemu obciążeniu dłużnika oraz niesłusznemu wzbogaceniu wierzyciela”.

Nadto stosownie do treści wyroku Sądu Apelacyjnego w Warszawie z dnia 14.12.2005 r. (I Aca 1114/2005), miernikiem, który pozwala ocenić czy kara umowna jest rażąco wygórowana może być rozmiar szkody doznanej przez wierzyciela. Mając na uwadze powyższe, stwierdzić należy, iż przyjęty przez Zamawiającego sposób naliczania kary umownej w praktyce może doprowadzić do naliczenia niewspółmiernie wysokich i nieadekwatnych do poniesionych szkód kar umownych. W doktrynie podkreśla się, że umowa jest sprzeczna z zasadami współżycia społecznego jeśli jest sprzeczna z dobrymi obyczajami oraz wykracza poza przyjętą w obrocie uczciwość kupiecką.

W przedmiotowej sprawie wysokość zastrzeżonej kary umownej w sposób zdecydowany wykracza poza przyjęte w obrocie obyczaje kupieckie. Określenie rażąco wysokiej kary umownej jest sprzeczne z treścią art. 484 §1 KC, który określa karę umowną jako surogat odszkodowania. W sytuacji zastrzeżenia kary umownej przekraczającej wielokrotnie wartość szkody, kara umowna traci swój z natury dyscyplinujący charakter, a zyskuje przymiot niczym nieuzasadnionego zysku wierzyciela, a więc bezpodstawnego wzbogacenia się Zamawiającego. Ponadto, ukształtowanie wzoru umowy ze zbyt surowymi sankcjami doprowadzi do zwiększenia ceny ofertowej - gdyż każdy rzetelny Wykonawca funkcjonujący na rynku będzie zmuszony do wkalkulowania ryzyka związanych z karami w cenę swojej oferty. W związku z powyższym wnosimy o wprowadzenie zmian w § 5 umowy w wysokości kar umownych jak poniżej:

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar oraz wykreślenie zdania:

• Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 3 % wartości niezrealizowanej pozycji zamówienia za każdy dzień opóźnienia w dostawie po terminie określonym w zamówieniu Zamawiającego jednak nie mniej niż 200,00 zł od każdej niezrealizowanej pozycji zamówienia.

na:

· Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 2% wartości niezrealizowanej pozycji zamówienia za każdy dzień opóźnienia w dostawie po terminie określonym w zamówieniu Zamawiającego jednak nie mniej niż 200,00 zł od każdej niezrealizowanej pozycji zamówienia.
· Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 3 % wartości wadliwej pozycji zamówienia za każdy dzień opóźnienia w wymianie wadliwego towaru po terminie określonym w par. 4 ust. 6,

na:
· Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 2% wartości wadliwej pozycji zamówienia za każdy dzień opóźnienia w wymianie wadliwego towaru po terminie określonym w par. 4 ust. 6,

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami w projekcie umowy.

Pytania 10
Pytanie nr 1
Czy w związku z obowiązkiem zasad uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców nałożonym na Zamawiającego poprzez  art. 7 ust.1 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych,  Zamawiający dopuszcza produkty zarejestrowane i dopuszczone do obrotu na obszarze UE zgodnie z wymaganiami dla leków biologicznych po 1 stycznia 2011 roku? 
Konsekwencją niedopuszczenia w w/w postępowaniu przetargowym wszystkich nowych leków, leków biologicznych i biopodobnych dopuszczonych do obrotu po 1 stycznia 2011 roku, pomimo, że zostały dopuszczone do obrotu na terenie UE będzie naruszeniem 
art. 29.1.2 PZP, gdyż utrudnia uczciwą konkurencję.

Odpowiedź: Tak, dopuszcza.
Pytania 11
1) Dotyczy pakietu 57 Trastuzumab:

Czy Zamawiający  wymaga złożenia oferty na lek Trastuzumab, który, zgodnie z potwierdzeniem w CHPL może być przechowywany po rekonstytucji przez 7 dni w lodówce?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, dopuszcza.

2) Dotyczy pakietu 1 pozycja  4 Kalii chloridum:

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oferty na potas w postaci kapsułek o przedłużonym uwalnianiu 315 mg jonów potasu (600 mg chlorku potasu) x 100 kapsułek?

Lek Kaldyum ma postać kapsułek o przedłużonym uwalnianiu. 

Kapsułka zawiera mieszaninę jasnoniebieskich i białych lub prawie białych peletek zapewniających przedłużone uwalnianie chlorku potasu. 

Po rozpadzie kapsułki, peletki ulegają rozproszeniu w treści pokarmowej i stopniowo uwalniają substancję czynną w trakcie przechodzenia przez przewód pokarmowy. 

Chroni to przed osiąganiem nadmiernie wysokiego miejscowego stężenia chlorku potasu i zmniejsza niepożądane działania na przewód pokarmowy.

Lek Kaldyum może być podany pacjentom z trudnościami w połykaniu, ponieważ zgodnie z ChPL kapsułkę można otworzyć i wymieszać peletki z pokarmem lub płynem […].

Lek Kaldyum nie zawiera laktozy, a więc przy jego stosowaniu zmniejszone jest ryzyko działań niepożądanych u pacjentów z nietolerancją laktozy.

Okres ważności leku Kaldyum to 4 lata.

Odpowiedź: Tak
2. Czy w celu uzyskania oferty atrakcyjnej cenowo Zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie z pakietu 1 pozycji 4?
Odpowiedź:  Nie wyrażamy zgody na wydzielenie z pakietu w/w pozycji.
Pytania 12
1. Dotyczy projekt umowy: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy w sposób następujący:

§ 3, ust. 7

„Wykonawca zobowiązany jest do zrealizowania dostawy w trybie CITO w terminie 24 godzin od złożenia zamówienia. Dostawa w trybie CITO, to dostawa, której nie można zaplanować ani przewidzieć, a jej natychmiastowa realizacja jest konieczna. O trybie realizacji usługi decyduje Zamawiający. ”

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami w projekcie umowy
§ 5, ust. 1, pkt. a

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 3 %  wartości niezrealizowanej pozycji zamówienia za każdy dzień opóźnienia w dostawie po terminie określonym w zamówieniu Zamawiającego jednak nie mniej niż 10,00 zł”

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami w projekcie umowy.
§ 5, ust. 1, pkt. c

„W przypadku 5-cio dniowego opóźnienia w dostarczeniu przedmiotu zamówienia, Zamawiający może zakupić dany asortyment u innego dostawcy (zakup interwencyjny), a różnicą kosztów wynikającą z ceny przetargowej i ceny nabycia u innego dostawcy, obciąży Wykonawcę”

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami w projekcie umowy.
§ 5, ust. 1, pkt. d
„W przypadku odstąpienia od umowy  przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy lub rozwiązania umowy w trybie par. 7 ust. 2, Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty Zamawiającemu kary umownej w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy.”

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami w projekcie umowy.
Pytania 13
1. Czy w pakiecie nr 36, pozycja nr 1 i 2 Zamawiający ma na myśli formaldehyd 10% buforowany czy formaldehyd 4% buforowany zwyczajowo zwany formaliną 10% buforowaną?
Odpowiedź: Zamawiający ma na myśli formaldehyd 10% buforowany.
Pytania 14 
Pytanie 1: 

· „Czy Zamawiający w Pakiecie nr 11 poz. 83 dopuści preparat Sevoflurane Baxter 250 ml w aluminiowej butelce z bezpośrednim, zintegrowanym systemem zamknięcia butelki- fabrycznie zamontowanym, jednorazowym adapterem, wraz z użyczeniem parowników kompatybilnych z ww produktem i aparatami do znieczulenia posiadanymi przez Zamawiającego?”

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytania 15

Czy Zamawiający, z uwagi na wprowadzony do postępowania nr 24/D/19 w pakiecie nr 11 w poz. 119 wymóg zaoferowania produktu leczniczego deksametazon, który zachowuje stabilność fizyczną i chemiczną po rozcieńczeniu przez 24 godziny 
w temperaturze 25 st. C. dopuści produkt leczniczy Dexaven? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
W Charakterystyce Produktu Leczniczego Demezon wymaganego przez Zamawiającego zaznaczono: „Po pierwszym otwarciu: zużyć natychmiast.” Przechowywanie po rozcieńczeniu, a nie zużycie natychmiast, wymaganego przez Zamawiającego produktu Demezon przenosi na Zamawiającego, zgodnie z zapisem w Chpl Demezon, odpowiedzialność za czas i warunki przechowywania. 
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Po pierwszym otwareiu: zuzyé natychmiast

Po rozeieficzeniu w plynach infuzyjnych (patrz punkt 6.6) wykazano stabilnos¢ chemiczn i fizyezng
przez 24 godziny wtemperaturze 25 °C. Nie przechowywad w lodowee. Z przyczyn
mikrobiologicznych produkt nalezy zuzyé natychmiast, chyba ¢ metoda otwierania/rozcieficzania
zapobiega mozliwosci zanieczyszezenia droboustrojami. Jesli produkt nie zostanie zuzyty
natychmiast, za czas i warunki przechowywania odpowiada uzytkownik

Nie nalezy stosowaé po uplywie terminu waznosci
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Oznacza to, że Zamawiający ponosi odpowiedzialność prawno-finansową w przypadku zanieczyszczenia mikrobiologicznego przechowywanego produktu. 

Warto zaznaczyć, że w praktyce klinicznej produkty zawierające substancję czynną Dexamethasone do podania we wlewie są zużywane natychmiast. Tym samym wprowadzony do oferty wymóg jest bezzasadny i ogranicza możliwość złożenia ofert na produkt konkurencyjny do wymaganego przez Zamawiającego produktu Demezon. W konsekwencji, 
w tym przypadku Zamawiający ogranicza konkurencję, co ma bezpośredni i negatywny wpływ na koszty zakupu tego produktu, 
a wprowadzony wymóg w żaden sposób nie uzasadnia spodziewanych wyższych kosztów zakupu wymaganego produktu.

Pytania 16

Zapytanie 1:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postaci form doustnych, tj. wycenę:

zamiast tabletek – tabletki powlekane, kapsułki (w tym twarde i elastyczne) lub drażetki?

zamiast tabletek powlekanych –tabletki, kapsułki (w tym twarde i elastyczne) lub drażetki?


zamiast kapsułek (w tym twardych i elastycznych)-tabletki powlekane, tabletki, lub drażetki?

Zamiast drażetek – kapsułki, tabletki lub tabletki powlekane?

Zamiast: (tabletek , tabletek powlekanych   lub kapsułek –twardych, elastycznych) -    o powolnym uwalnianiu –(tabletki,  tabletki powl. lub kapsułki twarde, elastyczne) - o zmodyfikowanym uwalnianiu?

Celem zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej.

Odpowiedź: Zamawiający udzieli odpowiedzi po wskazaniu których Pakietów i pozycji dotyczyłaby zmiana.
Zapytanie 2:

Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.) czy należy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku gdy wychodzi niepełna ilość opakowań?

Odpowiedź: Należy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę.
Zapytanie 3

Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu wpisywania kodów ATC w formularzu asortymentowo – cenowym. Wskazujemy przy tym, że są to specjalistyczne dane, które dotyczą w większym stopniu aspektów medycznych oraz zastosowania poszczególnych leków przy danych jednostkach chorobowych. Pragniemy także nadmienić, że każdy lek posiada swoją Charakterystykę Produktu Leczniczego, która zawiera szczegółowe dane kliniczne dotyczące poszczególnych produktów oraz informacje o ich właściwościach farmakologicznych, stanowiące rozszerzenie danych zawartych w kodzie ATC. Ponadto, w samej Charakterystyce Produktu Leczniczego znajduje się właśnie kod ATC produktu. Ponadto, możemy przekazać Państwu inne dane dotyczące asortymentu, takie jak numer świadectwa rejestracji, kody Bazyl czy kody EAN. Wobec powyższego, czy Zamawiający mógłby zrezygnować z wymogu wpisywania w ostatniej kolumnie formularza asortymentowo-cenowego kodów ATC dla każdej z pozycji?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Zapytanie 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu nr 2 poz 10?

Wydzielenie umożliwi przystąpienie większej liczbie ofertentów na tę pozycję.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Zapytanie 5

Czy Zamawiający w pakiecie nr 11 poz 11 wyrazi zgodę na wycenę calcium pakowanego x 14 szt w ilości 22 opak?
Odpowiedź: Tak

Zapytanie 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie  z pakietu nr 11 poz 13 ze względu na brak preparatu?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Zapytanie 7

Czy Zamawiający w pakiecie 11 poz 43 wymaga preparatu Makrogol 74 g x 48 saszetek (PEG 4 litry - Fortrans) zgodny z SIWZ, który jest rekomendowany przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii. którego oferta cenowa jest korzystna dla zamawiającego?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie 8

Czy Zamawiający w pakiecie 11 poz 43 wymaga preparatu Makrogol (74 g x 48 saszetek, PEG 4 litry - Fortrans) o składzie chemicznym zgodnym z SIWZ? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie 9

Czy Zamawiający w pakiecie 11 poz 46  wyrazi zgodę  na zaoferowanie preparatu równoważnego Simeticonum 0,04g opakowanie 100 kps., posiadające takie same właściwości  i zastosowanie co Dimeticonum 0,05 x 100 tbl., w ilości 10 opakowań?

Odpowiedź: Tak 
Zapytanie 10

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z pakietu nr 11 poz 64? Produkcja leku została zakończona. Pismo w załączeniu.
Odpowiedź: Tak

Zapytanie 11

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu nr 11 poz 111? Producent jest wyłącznym dystrybutorem leku, brak możliwości wyceny i  sprzedaży przez hurtownie.

Odpowiedź: Tak 
Zapytanie 12

Czy Zamawiający w pakiecie nr 11 poz 120 miał na myśli Deaxamethasonum w dawce 4mg/ml 2ml x 10 amp?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie 13

	

	


Czy Zamawiający w pakiecie nr 20 poz 45 miał na myśli tabl.powl o przedł.uwalnianiu?
Odpowiedź: Zamawiającemu chodziło o tabletki o przedłużonym uwalnianiu.

Zapytanie 14

Czy Zamawiający  w pakiecie nr 25 poz 32 wyrazi zgodę na wycenę leku pakowanego x 30 szt w ilości 4 opak?
Odpowiedź: Tak

Zapytanie 15

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z pakietu nr 26 poz 1? Preparat nie jest obecnie dostępny na rynku.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie 16

Czy Zamawiający zechce poprawić numeracje lp w pakiecie 26 od poz. 21 do 27?

Dwa leki mają przypisany numer poz. „21”. 

Odpowiedź: Tak
Zapytanie 17

Dotyczy pakietu nr 28 poz. 8. Czy Zamawiający w pakiecie nr 28 poz 8  dopuści wycenę preparatu Terlipressini acetas EVER Phar,0,2mg/ml;5ml,inj,5f w ilości 2 opak?
Odpowiedź: Tak

Zapytanie 18

Czy Zamawiający w pakiecie nr 38 poz 15 miał na myśli tabl.o przedł. Uwalnianiu?
Odpowiedź: Zamawiający ma na myśli tabletki powlekane.
Zapytanie 19

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu nr 44 poz 5,6 celem zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej przez większą liczbę ofertenów?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Zapytanie 20

Czy Zamawiający w pakiecie nr 44 poz 4 miał na myśli 20 opakowań  leku? W jednym opakowaniu znajdują się 2 ampułki : 1 amp + 1 rozpuszczalnik, które należy liczyć jako 1 opakowanie.
Odpowiedź: Zamawiający pisząc ampułk miał na myśli ampułki z subst. czynną, nie uwzględnił rozpuszczalnika.

Zapytanie 21

Dotyczy pakietu nr 54 poz. 7. 

Czy Zamawiający  w pakiecie nr 54 poz 7 dopuści  wycenę  17 opakowań preparatu Makrogol  74 g  x 48 saszetek, który jest jedynym preparatem rekomendowanym przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii , którego oferta cenowa jest korzystna dla Zamawiającego? Z góry dziękujemy za pozytywną odpowiedź na nasze pytanie. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o dołączenie  uzasadnienia merytorycznego.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie 22
Dotyczy pakietu nr 57 poz. 1. 

Czy Zamawiający w pakiecie nr 57 poz 1 wymaga, zgodnie z Charakterystyką Produkt Leczniczego , aby zaoferowany produkt charakteryzował się stabilnością po rekonstytucji w jałowej wodzie do wstrzykiwań przez minimum 72 godziny?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

Pytania 17 
1. Czy Zamawiający w pakiecie 5 poz. 9 dopuści opakowanie bezpieczne z dwoma różnej wielkości portami ułatwiającymi  identyfikację portu do infuzji i portu do iniekcji x 10fl, z możliwością przeliczenia ilości?
Odpowiedź: Tak

2. Czy Zamawiający w pakiecie 5 poz. 10 wymaga potwierdzonej w treści Charakterystyki Produktu Leczniczego chemicznej  i fizycznej stabilności roztworu po rozcieńczeniu w 0,9% roztworze sodu chlorku, roztworze Ringera z mleczanami i 5% roztworze glukozy przez 48 godzin w temperaturze pokojowej?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

3. Czy Zamawiający w pakiecie 13 poz. 16 wymaga, aby zgodnie z treścią Charakterystyki Produktu Leczniczego, zaoferowany produkt Imipenem Cilastatin posiadał stabilność po rozpuszczeniu do 2 godzin, co pozwoli na bezpieczne przeprowadzenie infuzji dożylnej?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

4. Czy Zamawiający w pakiecie 13 poz. 19,20 wymaga, aby zgodnie z treścią Charakterystyki Produktu Leczniczego, preparat Meropenem posiadał stabilność gotowego roztworu do infuzji rozpuszczonego w NaCl 0,9%: 3 godziny w temperaturze 15-25°C i 24 godziny w temperaturze 2-8°C, a w przypadku rozpuszczenia produktu w glukozie 5%: 1 godz w temp. 25ºC i 8 godzin w temp.  2-8ºC, co pozwoli na bezpieczne przeprowadzenie infuzji dożylnej?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

5. Czy Zamawiający w pakiecie 18 poz. 6 wymaga opakowania z polietylenu, o większej wytrzymałości na niekorzystne czynniki zewnętrzne (np. stłuczenie) w porównaniu z opakowaniem szklanym?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

6. Czy Zamawiający w pakiecie 18 poz. 7 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego w opakowaniu ampułka?
Odpowiedź: Tak

7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu 18 pozycji 6,7, co pozwoli na przystąpienie do nowo utworzonego zadania większej ilości Oferentów a co za tym idzie uzyskanie niższej cenowo oferty?
Odpowiedź: Nie

8. Czy Zamawiający w pakiecie 20 poz. 26 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego w opakowaniu ampułka x 20 szt. z możliwością przeliczenia ilości?
Odpowiedź: Nie

9. Czy w celu minimalizacji kosztów użytkowania, Zamawiający wymaga w pakiecie 20 poz. 48 opakowania wyposażonego w dwa różnej wielkości, niezależne, sterylne porty niewymagające dezynfekcji przed pierwszym użyciem? Zapis dotyczący jałowości portów powinien być potwierdzony zapisem w treści Charakterystyki Produktu Leczniczego.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.
10. Czy Zamawiający w pakiecie 20 poz. 48 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego w opakowaniu flakon x 40 szt. z możliwością przeliczenia ilości?
Odpowiedź: Tak

11. Czy Zamawiający w pakiecie 20 poz. 57 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego w opakowaniu ampułka x 50 szt. z możliwością przeliczenia ilości?
Odpowiedź: Tak

12. Czy w celu minimalizacji kosztów użytkowania Zamawiający wymaga w pakiecie 20 poz. 71,72 opakowania wyposażonego w dwa oddzielne, niezależne sterylne porty nie wymagające dezynfekcji przed pierwszym użyciem? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

13. Czy Zamawiający w pakiecie 20 poz. 71,72 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego w opakowaniu flakon x 20 szt. z możliwością przeliczenia ilości?
Odpowiedź: Tak

14. Czy Zamawiający w pakiecie 20 poz. 78,79 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego w opakowaniu ampułka x 10 szt. z możliwością przeliczenia ilości?
Odpowiedź: Tak

15. Czy Zamawiający w pakiecie 20 poz. 81-84 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego w opakowaniu x 10 szt. z możliwością przeliczenia ilości?
Odpowiedź: Tak

16. Czy Zamawiający w pakiecie 20 poz. 91 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego w opakowaniu x 10 szt. z możliwością przeliczenia ilości?
Odpowiedź: Tak

17. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu 20 pozycji 26,48,57,71,72,78,79,81-84,91, co pozwoli na przystąpienie do nowo utworzonego zadania większej ilości Oferentów a co za tym idzie uzyskanie niższej cenowo oferty?
Odpowiedź: Nie
18. Czy zamawiający w pakiecie 44 poz. 2 wymaga ampułki z polietylenu typu twist off?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.
19. Czy Zamawiający w pakiecie 47 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu w opakowaniu flakon?
Odpowiedź: Tak

Pytania 18

1. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75g. o smaku cytrynowym, będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu wykonania doustnego testu tolerancji glukozy? Oferowany preparat, ze względu na walory smakowe zmniejsza uczucie nudności, znacznie ułatwiając wykonanie testu.
Odpowiedź: Tak

2. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g. będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu wykonania doustnego testu tolerancji glukozy?
Odpowiedź: Tak
Pytania 19
Pytanie 1 dot. pakietu 37

Czy Zamawiający oczekuje wapna sodowanego, którego stopień pylenia nie przekracza 0,3%, z indykatorem nasycenia, aby wymagane wapno było wapnem medycznym, które w swoim składzie nie przekracza 3% wodorotlenku sodu? Wyższe stężenia wodorotlenku sodu powodują nadmierne wysychanie wapna i pogarszają jego możliwości pochłaniania dwutlenku węgla?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

Dotyczy załącznika nr 4 do SIWZ - wzór umowy 

Pytanie 1, dotyczy §5 pkt. 1
Prosimy o zmianę kar umownych na następujące:

Strony ustalają, iż w przypadku:
· opóźnienia w dostarczeniu przedmiotu umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę 
w wysokości 0,5% wartości brutto niedostarczonego w terminie towaru, za każdy dzień opóźnienia

· opóźnienia w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub po upływie okresu reklamacji Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę w wysokości 0,5% wartości brutto wadliwego towaru, za każdy dzień opóźnienia liczony od dnia wyznaczonego na usunięcie wad
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami w projekcie umowy.

Pytania 20
1.W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 4 ust. 6 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami w projekcie umowy.
2. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 5 ust. 1 pkt. a, b, d:

Strony ustalają, że w razie nie wykonania lub nienależytego wykonania umowy obowiązywać będą   kary umowne:

a/
Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5 %  wartości brutto niezrealizowanej pozycji zamówienia za każdy dzień opóźnienia w dostawie po terminie określonym w zamówieniu Zamawiającego jednak nie mniej niż 50,00 zł oraz nie więcej niż 10% wartości brutto  od każdej niezrealizowanej pozycji zamówienia.

b/  Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5 % wartości brutto  wadliwej pozycji zamówienia za każdy dzień opóźnienia w wymianie wadliwego towaru po terminie określonym w par. 4 ust. 6, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto wadliwej pozycji zamówienia

d/ 
w przypadku odstąpienia od umowy  przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy lub rozwiązania umowy w trybie par. 7 ust. 2, Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty Zamawiającemu kary umownej w wysokości 10% od wartości brutto  niezrealizowanej części przedmiotu umowy w par. 2 ust. 1 umowy.

      Kary z w/w punktów mogą podlegać sumowaniu.
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami w projekcie umowy.

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zmian  w § 8 ust. 3 poprzez zamianę  słów „odsetki ustawowe” na „odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych”?

Odpowiedź: Tak
Pytania 21
1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zamianę postaci form doustnych? Zamiast tabletek-tabletki powlekane, kapsułki lub drażetki i odwrotnie?
Odpowiedź: Zamawiający udzieli odpowiedzi po wskazaniu których pozycji dotyczyłaby zamiana
2. Prosimy o podanie w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inna ilość sztuk niż zamieszczona w SIWZ(tabletki, ampułki , kilogramy, gramy). Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaokrąglenie do pełnego opakowania górę?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaokrąglenie do pełnego opakowania w górę

3. Czy w przypadku zakończenia produkcji danego leku należy wycenić produkt w ostatniej cenie sprzedaży i umieścić informację pod pakietem?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
4. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę w pakiecie 17 produktu  w postaci fiolek?
            Odpowiedź: Tak

W związku z udzielonymi odpowiedziami na zadane pytania należy uwzględnić zmiany w składanych ofertach. 

W załączeniu zmodyfikowany Załącznik nr 2 – Formularz cenowy, Załącznik nr 4 – Projekt umowy
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